Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 REQUERIMENTO Nº 140/2025

Requer informações sobre a fila
de espera para fornecimento de
aparelhos auditivos no
município.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, tendo em vista a importância do acesso a
aparelhos auditivos para a qualidade de vida das pessoas com deficiência
auditiva, permitindo sua inclusão social e melhoria na comunicação. É
fundamental que o município garanta a transparência sobre os processos e
prazos para atendimento da demanda existente.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 - Qual o número total de pessoas atualmente aguardando na fila para
receber aparelho auditivo?

2 - Qual o tempo médio de espera para o fornecimento desses aparelhos?

3 - Quais os critérios utilizados para a inclusão e priorização dos pacientes
na fila de espera?

4 -Existe previsão para a aquisição e entrega dos aparelhos aos pacientes
que aguardam? Se sim, qual o cronograma?

5 - Há parceria ou convênio com o Governo Estadual ou Federal para a
disponibilização desses aparelhos?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2025.

Felipe Corá
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
37

/2
02

5
14

/0
3/

20
25

 1
0:

21
 -

 C
H

A
V

E
: 1

JS
H

-0
4P

6-
H

Z
JW

-8
52

5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de março de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1JSH04P6HZJW8525, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1JSH-04P6-HZJW-8525

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
37

/2
02

5
14

/0
3/

20
25

 1
0:

21
 -

 C
H

A
V

E
: 1

JS
H

-0
4P

6-
H

Z
JW

-8
52

5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1JSH04P6HZJW8525
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1JSH04P6HZJW8525
		2025-03-14T10:41:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura